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پیش بازینكته بازی

زنگ خطر برای پیام
در مرحله یک شــانزدهم نهایی جام حذفی، سپاهان با برتری 3 بر 
صفر مقابل شمس آذر قزوین به روند شکست های خود پایان داد 
و کمی نفس کشــید. این برتری طبیعتــا می تواند تا حدی باعث 
بهبود شرایط روحی زردها شود و شاید آنها را به مسابقات لیگ هم 
برگرداند. این بازی اما یک نکته مهم داشت؛ اینکه مورایس تصمیم 
گرفت به جای پیام نیازمند از نیما میرزازاد استفاده کند. به میدان 
فرستادن گلر ذخیره در جام حذفی شــاید به خودی خود چندان 
عجیب نباشــد اما این موضوع زمانی معنای خاصی پیدا می کند 
که بدانیم نیازمند اصلا فصل خوبی را پشــت سر نمی گذارد. او در 
23بازی فقط موفق به ثبت 6کلین شــیت شده است و طعنه آمیز 
اینکه میرزازاد با وجود فشــار شــمس آذر مخصوصا در نیمه اول 

توانست دروازه سپاهان را بسته نگه دارد.

تیم باخت، مربی برد
تقابل پرسپولیس با نفت و گاز گچساران در جام حذفی، حکم بازگشت 
پیروز قربانی به ورزشــگاه آزادی را هم داشت. چهره شناخته شده 
فوتبال ایران و بازیکن پیشــین اســتقلال، به عنوان سرمربی تیم 
گچسارانی رودرروی سرخپوشان پایتخت قرار گرفت. تیمش البته 
ضد فوتبال بازی نکرد و نهایتا هم بازنده شد اما بار دیگر رفتار و کردار 
خود پیروز باعث تحسین شد. مربیان در این قبیل موارد معمولا سعی 
می کنند روی فاصله زیاد بضاعت خودشان با دارایی حریف قدرتمند 
مانور بدهند اما قربانی که از اهالی خرد و منطق در فوتبال ایران است، 
بعد از این باخت اعتراف کرد استراتژی اش برای مسابقه اشتباه بوده 
و باید تاکتیک دیگری اتخاذ می کرده. ارزیابی ســطح فنی و کیفی 
قربانی با کارشناسان متخصص، اما ما به عنوان ناظر، مثل همیشه از 

رفتار خوب او لذت بردیم.

دانیال با خودش مساوی کرد!
دست کم تا اینجا پرسپولیس با اوسمار ویرا بهتر شده، فوتبال خوبی 
بازی می کند و به فراخور همین مســئله هم راندمان نفری خیلی 
از سرخپوشان بهبود یافته است. بعضی ها که نتوانستند توقعات را 
برآورده کنند، قاعدتا باید به نیمکت نشینی فکر کنند اما کسانی هم 
مثل سروش رفیعی و مهدی ترابی مختصر رشدی را نشان داده اند. 
در این دوران پای دانیال اسماعیلی فر هم به گل باز شد. در دیدار 
حذفی با نفت و گاز گچساران، گل دوم پرسپولیس را دانیال زد. البته 
ظاهرا او قصد ارسال سانتر داشــت  اما توپش به طور مستقیم وارد 
دروازه شد. هر چه باشد، حالا تعداد گل های اسماعیلی فر طی دوران 
حضورش در پرسپولیس به عدد3 رســیده و او با خودش مساوی 
کرده؛ چرا که قبلا 3بار به اشتباه دروازه خودی را گشوده بود؛ مقابل 

النصر، سپاهان و نفت آبادان.

بهروز رسایلی|  بعد از پایان بــازی مس رفسنجان و استقلال، بیشــتر نگاه ها، تیترها و 
توجهات معطوف به تیم جواد نکونام بود؛ اینکه چطور صدرنشین لیگ برتر در رفسنجان 
گرفتار شگفتی شد و خیلی زود از دور مسابقات کنار رفت. با این حال به نظر می رسد یک 
زاویه مهم تر این بازی مغفول باقی ماند؛ نقش و اهمیت محــرم نویدکیا در کامیابی مس. 
این، امضای بازگشت باشکوه محرم به لیگ برتر بود؛ مردی که در این مدت حسابی جای 

خالی اش را حس می کردیم.

   خاطره زیبا در اصفهان
تقریبا همه اهالی فوتبال معتقدند که نویدکیا از محترم ترین انسان های این حوزه است. او در 
دوران بازی یک هافبک خلاق، باهوش و کم حاشیه بود و بعدتر که مربی شد، حتی توانست 
تصویری بالغ تر و ستودنی تر از خودش ارائه بدهد. در فضای تاریک و پر از تنش فوتبال ایران، 
محرم جزو نوادری بود که به بقیه احترام می گذاشت، از زمین و زمان طلب نداشت و برای 
کسب موفقیت به هر دستاویزی چنگ نمی انداخت. او 2فصل در سپاهان کار کرد و تیمش 
دوم و سوم لیگ شد. البته که تیم پرمهره و ثروتمندی در اختیار داشت و به همین اعتبار 
هم نمی شود نتایجش را خارق العاده دانست اما شاگردانش فوتبال خوبی بازی می کردند و 
خودش هم با ادب و احترام از ناظران دلربایی می کرد. در نهایت نویدکیا به جرم »قهرمان 
نشدن« جای خودش را به ژوزه مورایس و کادر گران قیمت کنونی سپاهان داد که البته  آنها 
هم هنوز موفق به کسب دستاورد بیشتری نشده اند. خود محرم هم رفت و در خانه نشست.

   حضور طلایی در رفسنجان
بعد از جدایی از سپاهان، نویدکیا یک فصل ونیم استراحت کرد تا اینکه در پنجره زمستانی امسال 
تصمیم گرفت به لیگ برتر برگردد. چیزی نمانده بود او هدایت نفت آبادان را بر عهده بگیرد اما 
در آخرین لحظه توافق نهایی صورت نگرفت تا محرم راهی دیگر تیم بحران زده نیم فصل اول 
یعنی مس رفسنجان شود. هدایت این تیم در دور رفت بر عهده ساکت الهامی بود که نه تنها 
نتایج خوبی به دست نیاورد بلکه در مقطعی بر سر هواداران منت هم می گذاشت و می گفت با 
توجه به افتخاراتش، لطف کرده که در رفسنجان در حال کار است! حالا اما با حضور نویدکیا، هم 
متانت و آرامش به مس برگشته و هم دست کم در این هفته های آغازین شاهد ثبت نتایج بهتری 
هستیم. تیم نویدکیا در 4بازی لیگی و حذفی گل نخورده، 2تساوی بدون گل با شمس آذر و 

هوادار داشته، با 3گل نساجی را شکست داده و با 2گل از سد استقلال گذشته است.

   و اما سؤال آخر
در نهایت باید برگردیم به غائله ای که بیش از یک سال پیش به پا شد. زمانی که تیم ملی امید 
دنبال سرمربی بود، محمد مایلی کهن توانست محرم نویدکیا را برای هدایت این تیم راضی 
کند اما در نهایت رضا عنایتی برای این سمت برگزیده شد. حاجی مایلی تا مدت ها از این 
داستان عصبی بود و اعتقاد داشت روابط خوب عنایتی با امیر قلعه نویی باعث شده او بر محرم 
ترجیح داده شود. حالا نتایج تیم امید را در ذهن تان مرور کنید و از خودتان بپرسید آیا واقعا 

نویدکیا گزینه بهتری نبود؟ انصافا آیا در این مورد حق با مایلی کهن نیست؟

دوباره جنتلمن
 این تیم 4بــازی اخیرش را 
در لیگ برتــر باخته و برای 

بازگشت به روزهای اوج بی تابی می کند.

   شمس آذر - آلومینیوم
نتایج شمس آذر در دور برگشت تقریبا شباهتی 
به نتایج این تیم شگفتی ساز در دور رفت ندارد. 
تیم سعید دقیقی در نیم فصل دوم هنوز هیچ 
بردی نداشته و هفته گذشته هم با شکست 3بر 
صفر مقابل ســپاهان از جام حذفی کنار رفته 
است. قزوینی ها با این شــرایط از آلومینیوم 
میزبانی می کنند. بازی رفت این دو تیم در اراک 

با برتری 2بر صفر آلومینیوم به پایان رسید.

   پرسپولیس - فولاد
پرسپولیســی ها انگار منتظر بودند یحیی تیم 
را ترک کند تا ستاره های درجه اول خارجی را 
برای ورود به ترکیب این تیم خریداری کنند. 
سرخپوشــان حالا با درخشــش خیره کننده 
اوستون اورونوف و حضور عبدالکریم حسن در 
خط دفاعی شرایط بسیار خوبی پیدا کرده اند. 
تیم اوســمار ویرا بعد از 3برد متوالی در لیگ و 
جام حذفی، فردا به مصاف تیمی می رود که بعد 
از جست وجوی فراوان بالاخره نتوانست سرمربی 
جدیدی به خدمت بگیرد و به ســرمربیگری 
احمد آل نعمه رضایت داد. آل نعمه بعد از کسب 
4امتیاز در 2بازی اخیر به دنبال متوقف کردن 

پرسپولیس و اورونوف در بازی فردا ست.

   استقلال خوزستان - استقلال
آخرین بازی هفته نوزدهم، جدال 2استقلالی 
لیگ برتر اســت که بــه میزبانی اســتقلال 
خوزستان برگزار می شود. بازی 2تیم صدرنشین 
و قعرنشــین لیگ در دور رفت با برتری یک بر 
صفر استقلال تهران تمام شد و حالا استقلال 
خوزستان با تکیه بر خریدهای خارجی جدیدش 
به دنبال انتقام آن شکست است. استقلال که 
چند روز قبــل از جام حذفی حذف شــده، در 
این بازی علاوه بر فراموش کــردن خاطره آن 
شکست، یک دغدغه دیگر هم دارد؛ حفاظت از 
ستاره های سه کارته و جلوگیری از محروم شدن 

آنها برای دربی حساس هفته آینده.

ادامه از 
صفحه9

پیش غذای دربی
بازخوانی یک جنجال به بهانه بازگشت پرفروغ محرم نویدکیا به 

مربیگری؛ آیا او واقعا گزینه بهتری برای تیم ملی امید نبود؟

NavidkiaMoharram


